
 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

        N.  116       del   04.09.2008 

 

O G G E T T O 

 

Solenni festeggiamenti in onore di Maria SS. Dei Martiri, Patrona della Città. Concessione 

patrocinio e contributo finanziario. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno quattro del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale  

Vista la nota in data 30/01/2008, qui protocollata addì 31/01/2008 al n. 6280, 

pervenuta da parte del Comitato Feste Patronali relativa alla richiesta di patrocinio ed 

erogazione del contributo finanziario necessario per l’effettuazione dei festeggiamenti in 

onore di Maria S.S. dei Martiri;  

Ricordato che il Comune di Molfetta da moltissimo tempo patrocina e sostiene 

finanziariamente il Comitato Feste Patronali per lo svolgimento dei festeggiamenti in onore 

di Maria SS. dei Martiri tanto che nel Bilancio di previsione la spesa è ampiamente 

consolidata;  

Atteso che, come per tradizione ormai pluricentenaria, anche nel corrente anno la 

manifestazione sacra si svolgerà nei giorni 7-8 e 9 settembre;  

Vista la disponibilità del cap. 24600 pari ad €. 30.600,00, relativo al contributo del 

Comitato Feste Patronali;  

Ritenuto di provvedere anche per il corrente esercizio alla concessione del 

patrocinio e del sostegno finanziario al Comitato Feste Patronali;  

Ritenuto demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l’adozione di apposito 

provvedimento di liquidazione in acconto nella misura di € 30.000,00 e rinviando la 

liquidazione del saldo di € 600,00 a successivo separato provvedimento, a fronte di 

presentazione di apposito rendiconto, come disposto dall’art.9 del Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni e contributi per l’organizzazione e promozione del Settore 

Cultura , approvato con deliberazione di C.C. n.9 del 02/02/1993;  

Visto il D.Lgs n. 267/2000;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore AA.GG. e quello 

contabile del Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, 

del D.L.vo 18/8/2000 n.267;  

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano  

DELIBERA  

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato  



1. Concedere il patrocinio di questo Comune in favore del Comitato Feste Patronali in 

occasione dei festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri;  

2. Concedere e stabilire nella somma di € 30.600,00 l’ammontare del contributo da 

liquidare, come in premessa, con determinazioni dirigenziali del Settore Affari Generali, in 

favore del Comitato Feste Patronali;  

3. Inviare il presente provvedimento al Capo Settore AA. GG. per l’esecuzione del presente 

provvedimento, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa e la liquidazione;  

4. Con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano, dichiarano il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. 

Lgs. n. 267/2000.  


